ПРОЕКТ
Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                      ________
Решение

от «___» ___________ 2023 г.

 №___/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 11.11.2016 № 23/НПА

«О Регламенте Думы Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 11.11.2016 № 23/НПА «О Регламенте Думы Советского района» следующие изменения:

1.1. Часть 7 статьи 11 Регламента Думы Советского района изложить в следующей редакции:
«7. Депутат Думы района обязан присутствовать на каждом заседании Думы района. О невозможности присутствовать на заседании Думы района депутат Думы района информирует об этом председателя Думы района до начала заседания Думы района с указанием причины отсутствия и предоставляет в аппарат Думы района документы, подтверждающие уважительную причину отсутствия.

Под уважительными причинами понимаются предоставление депутату Думы района отпуска, направление его в командировку по основному месту работы, болезнь депутата Думы района, регистрация в день заседания Думы района брака депутата Думы района или брака одного из его близких родственников, смерть близкого родственника депутата Думы района, участие в выполнении письменных поручений Думы района или председателя Думы района, отсутствие депутата Думы района на заседании Думы района вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.»;
1.2. Статью 11 Регламента Думы Советского района дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Депутат Думы района обязан присутствовать на каждом заседании постоянных и временных комиссий Думы района, членом которых он является. В случае невозможности прибыть на заседание постоянной или временной комиссии Думы района, депутат Думы района извещает об этом председателя постоянной или временной комиссии.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(Л.П. Аширова)

________________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«__»_________2023г.

 «___»______2023г.

PAGE